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Z‘%ﬁ% REPUBLIKA FE SHOQIPERISE

i BASHKIA POGRADEC

KESHILLI
Ni &Igﬁ”mt Pogradec, mé Q€ . o T1.2024
2
VENDIM
Nr._ §/  dat8a5,0v, 2024

“MIRATIMIN E TAVANEVE PERFUNDIMTARE BUXHETORE PER
VITET 2025-2027"

NE mbéshietje t& shkronjés “c”, pika 1.3, t& nenit 9 , neneve 34,40,41 , shkronjes “dh”
t€ nenit 54, t€ ligjit nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore” : Ligjit 68/2017 “Pér
financat e vetqeverisjes vendore” | Ligjit nr.9936 date 26.06.2008, "Pér menaxhimin e
sistemit buxheior t& Republikés e Shqipérise”(I ndryshuar), Ligjin nr.130/2016 , daté
15.12.2016 ‘Pér buxhetin e vitit 2017 ; Ligjin nr.10296 daté 08.07.2010 “P&r
menaxhimin financiar dhe kontrollin®, i ndryshuar ; VKB nr. 140 daté 28.12.2023
“Miratimin dhe detajimin e buxhetit t& Bashkisé Pogradec pér vitin 2024” |

Udhézimin nr.23 daté 30.07.2018 “Pér progedurat standarte t& programit buxhetor
afatmesém (& njésive t& geverisjes vendore” , Udh&zim nr.3 daté 28.02.2024 “Pér
pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém vendor 2025-2027", Keshilii Bashkiak

VENDOST:
. Miratimin e Tavaneve pérfundimtare Buxhetore 2025-2027 sipas tabelave

bashkéngjitur “Tabela C1 Burimet buxhetore” dhe “Tabela D1 Tavanet
Buxhetore”.

2. Per zbatimin e ké&tij vendimi ngarkohen Drejtoria e Ekonomisé dhe
Menaxhimit Financiar , & gjitha ndérrmarjet né varési 18 Bashkisé Pogradec.




3. Ky vendim hyn né fugi 10 dit€ mbas shpalljes publike.
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PROGRAMI BUXHETOR AFATMESEM (D1) Tavanet Buxhetore

Verdhé = Per tu plot&suar nga Departamenti i Financés |

(D1) TAVANET
2025 2026 2027
Viti t+1 (1 pritur) | Viti t+2 (1 pritur) | Viti t+3 (I pritur)
01110 Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi
Pagat dhe sigurimet shogérore 445,385 452,468 468,314
Té tjera shpenzime korrente 468,190 474,766 475,768
Shpenzimet kapitale 100,000 100,000 100,000
Tavanet e pérgjithshme 1,013,575 1,027,234 1,044,082
03140 Shérbimet e Policisé Vendore
Pagat dhe sigurimet shogérore 16,000 16,800 17,640
Té€ tjera shpenzime korrente
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 16,000 16,800 17,640
03280 Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile
Pagat dhe sigurimet shogérare 16,700 16,867 17,035
Té tjera shpenzime korrente 4,927 4,976 5,027
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 21,627 21,843 22,062
04130 Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik
Pagat dhe sigurimet shogérore
Té tjera shpenzime korrenie
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme
04220 Shérbimet Bujqésore, Inspektimi, Siguria Ushgimore & Mbrojtja e Konsumatoreve
Pagat dhe sigurimet shogérore
Té tjera shpenzime korrente
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme
04240 Menaxhimi i Infrastruktués sé Ujitjes dhe Kullimit
Pagat dhe sigurimet shogérore 3,536 3,712 3,898
Té tjera shpenzime korrente 9,981 10,481 11,051
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 13,517 14,193 14,949
04260 Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave
Pagat dhe sigurimet shogérore
Té tjera shpenzime korrente
Shpenzimet kapitale 25,330 25,550 25,700
Tavanet e pérgjithshme 25,330 25,550
04520 Rrjeti Rrugor Rural
Pagat dhe sigurimet shogérore 35,317 37,083 _,-‘:7,._ =
Té tjera shpenzime korrente 32,160 33,768| /0
Shpenzimet kapitale 56,100 57,700(/ |
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PROGRAMI BUXHETOR AFATMESEM

(D1) Tavanet Buxhetore

2025

2026

2027

Viti t+1 (I pritur)

Viti t+2 (I pritur)

Viti t+3 (1 pritur)

Tavanét e pérgjithshme

123,577

128,551

134,056

04570 Transporti Publik

Pagat dhe sigurimet shogérore

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale

Tavanet e pérgjithshme

05100 Vlenaxhimi i Mbetjeve

Pagat dhe sigurimet shogérore

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale

Tavanet e pérgjithshme

06140 Planifikimi Urban Vendor

Pagat dhe sigurimet shogérore

Té tjerashpenzime korrente

34,600

36,400

38,000

Shpenzimet kapitale

0

0

0

Tavanet e pérgjithshme

34,600

36,400

38,000

06260 Shérbimet Publike Vendore

Pagat dhe sigurimet shogérore

106,915

111,860

116,480

Té tjera shpenzime korrente.

31,505

32,900

34,480

Shpenzimet kapitale

6,511

6,836

7,092

Tavanet e pérgjithshme

144,931

151,596

158,052

06370 Furnizimi me Ujé dhe Kanalizime

Pagat dhe sigurimet shogérore

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale

Tavanet e pérgjithshme

07220 Shérbimet e Kujdesit Parésor

Pagat dhe sigurimet shogérore

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale

Tavanet e pérgjithshme

08130 Sport dhe Argétim

Pagat dhe sigurimet shogérore

Té& tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale

Tavanet e pérgjithshme

08220 Trashégimia Kulturore, Eventet Artistike

dhe Kulturore

Pagat dhe sigurimet shogérore

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale

Tavanet e pérgjithshme

09120 Arsimi Bazé pérfshiré Parashkollorin

Pagat dhe sigurimet shogérore

215,641

218,856

222,135]

Té tjera shpenzime korrente

73,724

76,965

Shpenzimet kapitale

3,000

3,350

/7.~ 3,599

Tavanet e pérgjithshme

292,365

299,171

[ 306,120
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PROGRAMI BUXHETOR AFATMESEM

(D1) Tavanet Buxhetore

2025 2026 2027
Viti t+1 (1 pritur) | Viti t+2 (1 pritur) | Viti t+3 (I pritur)
09230 Arsimi i Mesém i Pérgjithshém
Pagat dhe sigurimet shogérore 11,704 11,821 11,939
Té tjera shpenzime korrente
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 11,704 11,821 11,939
10430 Pérkujdesi Social
Pagat dhe sigurimet shogérore 10,094 10,397 10,709
Té tjera shpenzime korrente 2,441 2,514 2,590
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 12,535 12,911 13,299
10661 Strehimi Social
Pagat dhe sigurimet shogérore
Té tjera shpenzime korrente
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme
TOTALI PAGAVE DHE SIGURIMEVE SHOQERORE 861,292 879,864 907,087
TOTALI | SHPENZIMEVE TE TJERA KORRENTE 657,528 672,770 682,421
TOTALI | SHPENZIMEVE KAPITALE 190,941 193,436 196,391
TOTALI | TAVANEVE TE PERGITHSHME 1,709,761 1,746,070 1,785,899
[MAKSIMUMI | TAVANIT 2,531,785] 2,577,399] 2,620,796
FONDJ REZERVE NE PERQINDIE (%) 0.1% 0.2% 0.2%
FONDI] REZERVE: 04910 1,477 3,049 3,139
FONDI KONTINGJENCES NE PERQINDJE (%) 0.1% 0.1% 0.2%
FONDI KONTINGIENCES: 04940 1,477 1,524 3,139
TOTALI FONDEVE NE PERQINDIE (%) 0.2% 0.3% 0.4%
TOTALI | FONDEVE REZERVE + KONTIGJENCE 2,954 4,573 6,278
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